
Piazza Roma, 1 - Tel. 06/92018277- 06/92018281 - Codice Fiscale 80003450592 – P.I. 00935550590 

 

 

COMUNE DI APRILIA 
Provincia di Latina 

 

V SETTORE 
Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti 

www.comunediaprilia.gov.it 
lavoripubblici@comunediaprilia.gov.it 

 

ESITO DI GARA 
135/A  - Lavori  di realizzazione rete fognante urbana secondaria nucleo Cogna I° stralcio 

 
Ente appaltante: Comune di Aprilia – Piazza Roma n.1 – 04011 Aprilia LT  Tel.0692018277 – 0692018278 – Fax 
069018281; 
 
Procedura di aggiudicazione: procedura aperta in forma telematica art. 3, comma 37, art.53 comma 4 e art.55 comma 5 
D.Lgs. n. 163 del 2006 e s.m.i. 
CIG: 6319039BEF 
Codice Unico di Progetto CUP : G13D14001160006  
cod. IPA: 7TV6N2 
cod. SIOPE 2107 
 
Natura ed entità delle prestazioni: Lavori  di realizzazione rete fognante urbana secondaria nucleo Cogna I° stralcio; 
Per lavori a CORPO € 1.305.000,00 (diconsi Euro unmilionetrecentocinquemila/00) oltre IVA nella misura di legge, di cui € 
745.563,98 (diconsi euro settecentoquarantacinquemilacinquecentosessantatre/98) soggetti a ribasso d’asta, € 323.246,00 
(diconsi euro trecentoventitremiladuecentoquarantasei/00) per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) ed € 236.190,02 
(diconsi euro duecentotrentaseimilacentonovanta/02) per costo del personale (non soggetti a ribasso);  
Importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso: € 745.563,98 oneri fiscali esclusi. 
 
Lavorazioni di cui si compone l'intervento:  
CATEGORIA PREVALENTE  

− OG 6 CLASSIFICA III (ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, OPERE DI IRRIGAZIONE E DI 
EVACUAZIONE) per € 1.016.208,00 (diconsi Euro unmilionezerosediciduecentootto/00).  

CPV: 45231300-8 - LAVORI DI COSTRUZIONE DI CONDOTTE IDRICHE E FOGNARIE  
CATEGORIA SCORPORABILE (obbligo di qualificazione o di subappalto)  

− OG 3 CLASSIFICA I (LAVORI STRADALI) per € 288.792,00 (diconsi Euro 
duecentottantottomilasettecentonovantadue/00).  

 
Modalità di determinazione del corrispettivo: A CORPO 
 
Data di approvazione dei verbali (aggiudicazione provvisoria): Determinazione R.G. n. 1245 del 07/09/2015; 
 
Data di aggiudicazione definitiva: Determinazione R.G. n. 1284 del 11/09/2015; 
 
Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso, determinato ai sensi dell'art. 82, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 163/2006 
mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara, con applicazione dell’ esclusione automatica delle offerte 
anormalmente basse calcolata ai sensi dell’art. 86 comma 1 del D. Lgs 163/06 e s.m.i. secondo quanto disposto dall’art. 122 
comma 9 e dell’art. 253 comma 20 bis del D.Lgs 163/06 e s.m.i. 
Numero offerte ricevute:  115 (CENTOQUINDICI); 
Aggiudicatario: Gaudioso Lavori Srl, con sede in Contrada Torre – 85043 Latronico (PT) C.F./P.I. 01655580767; 
Ribasso di aggiudicazione: 34,737 %  
Importo di aggiudicazione: 34,737 %, sull'importo di € 745.563,98 e quindi per netti € 486.577,42 al netto del ribasso 
offerto oltre ad € 323.246,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 236.190,02 per il costo del personale non 
soggetto a ribasso e quindi, per un importo contrattuale di € 1.046.013,44 oltre IVA 10% per complessivi € 1.150.614,78; 
 
Aprilia, 05/10/2015        
 

Il Dirigente del Settore  
        Arch. Aristodemo Pellico 


